



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

IČ: 283339
tel/fax: 519 340 112
CS 1381969329/0800
Vyřizuje: Bc. Kučeříková
naše č. j. 443 /2011
Dne :25.5.2011

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ PRO LEDNICE
SLOVÁCKÁ 655
691 44 LEDNICE

Věc: Sdělení k žádosti o informace

Dne 24.5.2011 jste podali „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ u nás vedenou pod č. j. 443/2011 požadující:

1. „Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
2. „Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme Vámi požadované informace, které jsou anonymizovány dle zákonů 101/2000 Sb., 106/1099 Sb. a to:

- Kopie výpisů usnesení rady č. 18 až 21/2010
- Kopie výpisů usnesení zastupitelstva, č. 7 (ustavující) a 8/2010

Jiné dokumenty rady, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010:

- Prezenční listinu z rady č. 18 až 21/2010
- stanovené oddávací termíny svatebních obřadů v roce 2011, vítání občánků,
- slib člena zastupitelstva, protokol o předání osvědčení

Ostatní jiné dokumenty, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice v roce 2010) listopad, prosinec) naleznete na portálu obce: <http://www.lednice.cz/cs/uredni-deska/>

- Obecně závazná vyhláška č.2 .
- Návrh rozpočtu na rok 2011
- Veřejné zasedání ZO 8/2010
- DSO Čistý jihovýchod, návrh rozpočtu 2011
- Návrh rozpočtu 2011
- Ustavující zasedání zastupitelstva

OBEC LEDNICE
Zámecké nám. 70
691 44 LEDNICE
Starosta obce Lednice
RNDr. Libor Kabát



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

Č.J. 443/2011 datum: 25.5.2011 vyřizuje : Kučeříková Jana tel: 00420519340112 e-mail: majetek@lednice.cz

ROZHODNUTÍ

Obec Lednice posoudila žádost - Občanského sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, se sídlem Slovácká 655, 69144 Lednice, o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ ze dne 23.5.2011, vedenou pod č. j. 443/2011 požadující „Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010 „Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“ a podle ustanovení § 7, 8a, 8b, 9, 10, § 11 odst. 1. písm. a), b), §2 ods.1. písm.a), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, § 16, 95, 101 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. a ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:

Žádost o informace Občanského sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, se sídlem Slovácká 655, 69144 Lednice, o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ ze dne 23.5.2011, vedenou pod č. j. 443/2011 požadující:

- 1. „Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010*
- 2. „Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“*

se v části

- 1. „Kopie všech zápisů - - - ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010*
- 2. „Kopie všech zápisů, - - -, - - - které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“*

a v části

- 1. - - - usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za období od 1.1. do 27.10.2010.*
- 2. - - - rozhodnutí, usnesení příp. jiných dokumentů které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za období od 1.1. do 27.10.2010.“*

odmítá.

Odůvodnění

Žadatel Občanské sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, se sídlem Slovácká 655, 69144 Lednice, podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění žádal o poskytnutí této informace:



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

1. Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
2. Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.

Žadatel stejnou žádost podal již v roce 2010. Povinný žádost vyřídil tak, že částí žádosti vyhověl a k části žádosti vydal 30.3.2011 rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. Uvedené rozhodnutí bylo doručeno 4.4.2011 a nabylo právní moci 19.4.2011.

Žadatel se proti výše zmíněnému rozhodnutí neodvolal, ale po více než měsíci podal žádost novou, se stejným požadavkem, avšak s odkazem na to, že na pořízení listin má být použita platba ze dne 27.10.2010, za kterou dle jejich názoru doposud materiály neobdržel.

Na základě žádosti ze dne 27.10.2010 žadatel dle doručky obdržel předmětné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti i část požadovaných dokladů blíže vypsanych ve sdělení ze dne 30.3.2011.

Obec Lednice žádost ze dne 23.5.2011 posoudila a žadateli Občanskému sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, současně s tímto rozhodnutím zasílá kopie usnesení ze zastupitelstva a rady obce vystavené / vydané v období od 27.10.2010 do 31.12.2010 upravené anonymizací dle §8a zákona č.106 /1999Sb.a zákona č. 101/2000 Sb. Dále s kopiemi usnesení ze zastupitelstva a usnesení rady obce jsou žadateli zaslány další jiné dokumenty, které lze považovat za výsledek práce rady, vše z období od 27.10.2010 do 31.12.2010. Dále je zasláno sdělení s odkazem na internetové stránky obsahující požadované informace v žádosti specifikované jako - „ **příp. jiných dokumentů**“.

Povinná konstatuje, že nemá žádná rozhodnutí rady obce, ale pouze usnesení rady obce Lednice. Požadované doklady z období 1.1.201 do 27.10.2010 žadatel obdržel poštou 4.4.2011.

V případě poskytnutí informace a to poskytnout oprávněnému subjektu kopie všech zápisů rady Obce Lednice a kopie všech zápisů ze zastupitelstva obce Lednice za rok 2010, konstatujeme, že v souladu s listinou práv a svobod čl.17 a čl. 2, dle zákona o obcích č. 128/2000Sb. a zákona č. 106/1999 o svob. přístupu k informacím tímto rozhodnutím činíme tak jak nám ukládá :

- ust. § 16 odst. 2 písm e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., že pouze občan obce jako fyzická osoba má právo nahlížet do zápisů z jednání zastupitelstva obce a pořizovat si z nich výpisy. V daném případě je žadatelem právnická osoba.

- ust. § 101 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. vyplývá, že rada obce pořizuje na své schůzi zápis, který musí být uložen u obecního úřadu k nahlédnutí členům zastupitelstva obce.

Dle listiny práv a svobod Čl.17 (5) - Státní orgány a orgány územní samosprávy jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti. Podmínky a provedení stanoví zákon.

Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, je stanoveno nakládání se zápisy z rady a zastupitelstva obce, je i specifikováno kdo má a v jakém rozsahu k zápisům z rad a zastupitelstev přístup.

Vzhledem k výše uvedenému je Vaše žádost o poskytnutí informace v části,



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

-
1. „Kopie všech zápisů - - - ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
 2. „Kopie všech zápisů, - - -, - - - které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010“, v rozporu se shora citovanými ustanovením zákona o obcích .

V části ,

1. - - - usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za období od 1.1. do 27.10.2010.
2. - - -, rozhodnutí, usnesení příp. jiných dokumentů které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za období **od 1.1. do 7.10.2010**“,
byli žadateli doklady poskytnuty a doručeny 4.4.2011 na základě žádosti , ze dne 7.10.2010, vedené pod č. j. 733/2010 (doklady jsou vypsány ve sdělení k žádosti č.j. 733/2010 odeslaného 30.3.2010),

a proto rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje v Brně, a to do 15 dnů ode dne doručení, prostřednictvím Obecního úřadu v Lednici.





Obec Lednice
zastoupená starostou obce
RNDr. Liborem Kabátem